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مبارزه با فساد 
روش خود را دارد

■  با مسوولیت سردبیر 

همانگونه که می دانیم، دنیای امروز به 
مدد اطلاع رسانی به گونه ای رقم خورده 
است که امکان دروغ گویی ها و نیرنگ 
هایی به سبک و سیاق گذشته سلب شده 
است. شاید در روزگار قدیم برای کشف 
حقیقت چند ماه یا چند روز جستجو 
لازم بود اما امروز به مدد دنیای مجازی 
و فناوری، ناراستی در کوتاه زمانی آشکار 
می شود و دروغ پردازان شرمنده خواهند 
شد اما فساد نیز در دنیای مدرن، روش 
کرده  را عوض  های خود  شیوه  و  ها 
امکان  قبل  سادگی  به  دیگر  و  است 
این  به  ندارد.  وجود  فاسدان  شناسایی 
خاطر متفکران دو روش را برای محدود 
کردن فساد به حکمرانی ها پیشنهاد داده 
اند، روش هایی که امروزه تقریبا در تمام 
دنیای مدرن در حال بهره برداری است. 
آزادی اطلاع رسانی و گردش نخبگان 
در قدرت، دو روشی هستند که اینک 
به امری متداول در بازی قدرت تبدیل 
باشید  شنیده  بارها  شاید  است.  شده 
فلان مقام مسوول در فلان کشور بخاطر 
رزرو  برایش  شرکت  فلان  که  بلیطی 
کرده بود مجبور به استعفا شده است و 
یا فلان مقام مسوول بخاطر اتفاقی بسیار 
کوچک عذرخواهی کرده است و دهها 
نمونه مانند اینها. زیرا در بازی قدرت 
پای شهروندان و حق آنها در میان است 
و احزاب صاحب قدرت چنانچه نتوانند 
سلامت و صداقت خود را به شهروندان 
ثابت نمایند از چرخه قدرت حذف می 
شوند. به همین خاطر سلامت و صداقت 
از یک راهبرد حقوقی به یک ضرورت 
اخلاقی تبدیل شده است و همگان خود 
را ملزم به رعایت آن می بینند و به همین 
خاطر است که در صورت افشای تخطی 
از آن، هزینه های سنگینی بر احزاب و 
گروهها و شخصیتهای سیاسی تحمیل 
خارخار  آنها  اساس،  این  بر  شود.  می 
آزادی مطلق بیان و رسانه ها را بخاطر 
مصلحتی بزرگتر که همانا ریشه کنی 
مفسدان است، می پذیرند. اما مساله ای 
که امروز اعتبار مجلس انقلابی )داستان 
خودروها( را خدشه دار کرده است را در 
ابتدا باید نهادها و سازمانهایی پاسخ دهند 
که ساز و کار انتخابات را با رد صلاحیت 
های گوناگون به گونه ای سامان داده اند 
که شهروندانی در این اندازه را شایسته 

نمایندگی ملت ایران کرده است. 
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شهروند گرگانی 

چهره سال ادبیات طنز ایران
 علیرضا صدرایی: مهرداد صدقی، چهره ی شناخته شده 
ای برای ادبیات طنز به شمار می رود. او از سال 1375 که 
در دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان پذیرفته 
شد، در گرگان زندگی می کند و در حال حاضر عضو هیات 
علمی دانشگاه گنبد کاووس است. اما آنچه منجر به آشنایی 
اهالی کتاب با صدقی شده، نه کتاب های درسی و دانشگاهی، 
بلکه کتاب هایی ست که در حوزه ی ادبیات طنز منتشر 
کرده است. صدقی از همان دوره ی دانشجویی با حضور 
در جشنواره های دانشجویی و سراسری و نگارش برای 
مطبوعات، خود را کم کم به اهالی مطبوعات معرفی کرد 
و ماحصل برخی از آثار طنزآمیزی را که یا در جشنواره ها 
حائز رتبه برتر شده اند و یا در مطبوعات منتتشر کرده، در 
نخستین کتاب خود به نام »نقطه ته خط« گردآوری کرد. این 
کتاب در سال 1390 توسط انتشارات سوره مهر منتشر شد. 
صدقی کتاب های دیگری نیز دارد از آن جمله مغزنوشته های 
یک جنین، مغزنوشته های یک نوزاد، تعلیمات غیر اجتماعی، 
رقص با گربه ها، میرزاروبات، آخرین نشان مردی )که سریال 
از همین کتاب است(، دومین نشان  اقتباسی  پدرپسری، 
مردی، دژاوو، سال سیل، لعبتکان و البته آبنبات ها. مجموعه 
ی چهارجلدی آبنبات ها که مخاطبان صدقی را بیشتر با آنها 
می شناسند، شامل آبنبات هلدار، آبنبات پسته ای، آبنبات 
دارچینی و آبنبات نارگیلی است. انتخاب صدقی به عنوان 
چهره ی سال ادبیات طنز، بخاطر همین مجموعه ی پرفروش 
آبنبات ها و به ویژه آبنبات نارگیلی بوده است چرا که آبنبات 
نارگیلی در طول یک سال، چهارده بار تجدید چاپ شد و 
در مجموع 27500 نسخه از آن در سال 1401 فروش رفته 
است. چهارجلدی آبنبات ها با آبنبات هلدار شروع می شود 
و همین جلد، پرمخاطب ترین آنها به شمار می رود. کتابی 
که در آستانه ی چاپ چهلم خود است و داستان کودکی به 
نام محسن را روایت می کند که فرزند کوچک یک خانواده 
ی پنج نفره است و شیطنت های او موقعیت های طنزآمیز 
فراوانی ایجاد می کند. از نظر زمانی، رخدادهای این کتاب در 
دهه ی شصت می گذرند و در کنار معرفی شخصیت ها و 

داستان های آنها، نقبی طنزآمیز هم به مهمترین رخدادهای 
این دوره می زند. کتاب آبنبات پسته ای با همان شخصیت 
های آشنای آبنبات هل دار، در نیمه ی نخست دهه ی هفتاد 
می گذرد و محسن که کمی بزرگ تر شده اما ظاهرا هنوز 
عاقل تر نشده، باز هم موقعیت های طنزآمیزی خلق می کند. 
تقابل شخصیت آقاجان و مراد و محمد و آقای اشرفی که هر 
یک نماینده ی فکری بخشی از جامعه به شمار می روند، 
در کنار سادگی و شیطنت های محسن، ماجراهای حیرت 
آوری خلق می کند. در جلد سوم از این مجموعه، محسن 
پشت کنکور است و داستان تا قبولی او در دانشگاه ادامه 
پیدا می کند اما اینکه در کدام دانشگاه پذیرفته شده، عنوان 
نمی شود و مخاطب مشتاق می ماند که آینده ی محسن 
چگونه است. شاید برای همشهریان گرگانی، این اتفاق 
جالب باشد که صدقی، محسن را در آبنبات نارگیلی به 
گرگان می آورد و در آبنبات نارگیلی، این شهر گرگان 
است که رویدادهای طنزآمیز داستان در آن می گذرد. لازم 
به ذکر است، مهرداد صدقی در سالهای ۸2 تا ۸4 ستونی 
در گلشن مهر با نام گاو زبان منتشر می کرد که در زمان 
خود کاری بدیع بود ضمن آنکه چندی پیش به مناسبت 
صد هزار تایی شدن شمارگان آثار صدقی، با ایشان گفت 

و گویی کردیم که باز نشر می شود.
نقد های من مثل کارد صبحانه خوریست

 بیوگرافی مختصری از خودتان بفرمایید و اینکه در کجا 
به دنیا آمدید و تحصیلات و دانشگاه محل تحصیل و.... 
توضیح دهید؟من مهرداد صدقی هستم و متولد بجنورد. 
تحصیلاتم دکترای صنایع چوب و  کاغذ. دوره لیسانس، 
فوق لیسانس و دکترای خودم را در دانشگاه علوم کشاورزی 
گرگان گذراندم. در حال حاضر استاد دانشگاه هستم و رشته 
دانشگاهی ام، همانطور که عرض کردم ، ارتباطی با ادبیات 
ندارد. این بی ارتباطی یک جورایی خوب است و  یک 
جورایی بد. خوبی از آن جهت است که خواندن آثار علمی 
در کنار آثار ادبی مانند انتراک ذهنی می ماند و  باعث می شود 
وقت هایی که آوار ادبی زیادی می خوانم ، بعدش که مقاله 
های علمی می خوانم مغزم استراحت می کند یا برعکس 
.. آثار علمی که میخوانم بعدش گریزی به آثار ادبی میزنم. 
عیبش هم این است که آدم نمیتواند تمام وقت ذهن خودش 
را وقف و صرف یکی از این دو، کند و مجبور است ذهن  و 

انرژیش را تقسیم کند.
 

از آثارتان بفرمایید. چند تا به چاپ رسیده و آیا فقط در 
حوزه ی طنز کار می کنید؟

امین کارم   منتشر شده دارم، 12  اثر  تا بحال حدود 11 
انشالله تا آخر تابستان وارد بازار میشه و اثری است کاملا 
جدی. در مجموع تیراژ کل کتاب هام از صد هزار بیشتره 
و بعضی هاشون بارها و بارها تجدید چاپ شدند که از 
استقبال خوب مخاطبانم تشکر میکنم. از اینکه بمن و قلم 
من اعتماد کردند. امیدوارم که این تجدید چاپ  کتاب ها 
برای تمام نویسندگان اتفاق بیفته  و میزان سرانه مطالعه اونقدر 
بالا بره که چاپ های هزار تایی و پانصد تایی تبدیل به چاپ 

های ده هزار تا و پنجاه هزار تا شه ...
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ادامه یادداشت اول

مبارزه با فساد 
روش خود را دارد

فهم عصبانیت وجدان عمومی ملت ایران از 
ناکارآمدی روش ها و مدلهایی که نتیجه آن 
چنین فرآورده هایی هستند، سخت نیست. به 
این خاطر چنانچه نمایندگان گلستان خود را 
از این خطا مبرا می دانند، می توانند به سادگی 
آن را تکذیب کنند که تا بحال صدایی از آنها 
بر نخاسته است تا خود را از نقد افکار عمومی 
رها کنند. باری، باید گفت: مبارزه با فساد، مثل 
هر مساله دیگری راه خود را دارد، نیاز به شعار 
دادن نیست. بی سر و صدا می شود فساد را 

ریشه کن کرد اگر کار را به اهلش بسپارید. 

کتاب های من همه شون در ژانرهای مختلف طنز بودند یا 
داستان طنز بوده یا نثر کوتاه طنز بوده یا رمان طنز بوده، طنز 
تلخ بوده. اما کتاب دوازدهمی، داستانی کاملا جدی است که 

حتی یک شوخی هم داخلش نیست.

 چرا طنز را انتخاب کردید و چطور طنز نویس شدید؟
 طنز را انتخاب کردم چون فکر میکردم اندک استعدادی در 
این زمینه داشته باشم. در عین حال یادمه یه بار جشنواره ای 
بود در دانشگاه علوم کشاورزی  منابع طبیعی گرگان، خدا 
خیر بده به دکتر عادل سپهری )معاون دانشجویی وقت( از 
من هم داستان جدی خوانده بود هم داستان طنز آمیز. ایشون 
وقتی داستان جدی منو خوندند بمن گفتند، جز ارتش نیک 
بختی باش به این خاطر که تو میتونی داستان های طنز آمیزی 
بنویسی که روح مردم شاد بشه و لحظات خوبی رو سپری 
کنند. همونطور که میتونی داستان جدی بنویسی اما چون 
در داستان طنز میتونی موفق تر باشی من بهتون پیشنهاد 
میکنم این مسیر رو بری که مخاطبانتون هم لحظات خوبی 
با آثارت داشته باشند. این یکی از دلایلی بود که تشویق 
شدم بیشتر به آثار طنز آمیز رغبت پیدا کنم. البته تشویق 
مرحوم ابوالفضل زرویی نصر آباد هم بی تاثیر نبود. ایشون 
یکی از کارهای من رو در جشنواره دانشجویی خوندند و 
من رو به طهران دعوت کردند. باز لازمه ذکر خیری کنم از 
جناب آقای احسان مکتبی، صاحب امتیاز روزنامه گلشن 
مهر. ایشون زمانی که در دانشگاه علوم کشاورزی و منابع 
طبیعی گرگان مدیر فرهنگی بودند بمن پیشنهاد کردند که 
یک نشریه دانشجویی راه بندازم. ضمن اینکه مطالبی که گه 
گداری به شکل طنزآمیز می نوشتم را می خواندند و علاوه 
بر تشویق از من خواستند به شکل جدی تری در این عرصه 
گام بردارم و تشویق ها و حمایت های ایشون باعث شد که 
کلا نوشتن رو در الویت هام بزارم. این سه نفر خیلی در نوع 

نگاه و نوشتن من تاثیر داشتند.

 نوشته های کدام طنز نویس ها را دنبال می کنید؟
من هم آثار دوستان طنز پرداز رو میخونم هم نویسندگان 
جدی نویس رو البته ستون طنز روزنامه ها، اون هایی که در 
مورد مسائل روز می نویسن رو خیلی نمیخونم مگر اینکه 
نویسنده خیلی خاص یا فراجناحی نوشته باشه. در قالب، 
تکنیک های طنز پردازی را رعایت کرده باشه. ولی چندان 
علاقه ای به مسائل روز ندارم. چون زود گذرند، چون خیلی 
از دوستان طنز پرداز نگاهی که به مسائل روز دارند نگاهی 
توریستی، نگاهی برآمده از واقعیت   مشکلات نیست، انگار 
برای چند لایک بیشتر یا مخاطب بیشتر داشتن، این تلاش 
را می کنند تا اینکه بخواهند اثری ماندگار داشته باشند. اما 
آثارشون در کتاب هاشون رو  من حتما پیگیری می کنم، چه 
آثار طنز پردازان داخلی چه آثار طنز پردازان خارجی، چه 

جدی نویسان  مطرح داخلی و خارجی.
 

از نظر شما طنز چیست و از بین طنز و هزل و هجو و 
فکاهی و… در کدام بخش بیشتر کار کرده اید و بیشتر 

می پسندید؟
یک تعریفی از طرف ابوالفضل زرویی نصرآباد برای طنز ارائه 
شده که همان اول سرلوحه خیلی از ما نویسندگان جوان تر 
قرار گرفت که طنز عبارت است از بیان انتقادات یا وقایع 
تلخ یا جدی با نگاهی شیرین، عفیف، کنایی  و منصفانه به آن 
شرط که اثر طنز آمیز همه این شروط را داشته باشد. مثلا اگر 
هر کدام از این ها را نداشته باشد اثر طنزآمیز به سمت یکی 
دیگر از زیر مجموعه های طنز سوق پیدا می کند. به عنوان 
مثال اگر منصفانه نباشد هجو  و اگر عفیف نباشه هزل و اگر 
جدی نباشد به سمت فکاهه .. من فکاهه را هم دوست دارم، 
طنز را هم دوست دارم. گاهی اوقات تفکیک این ها کمی 
مشکل است. در مجموع، آثار بزرگانی را دوست دارم که یه 
مقدار هوش مخاطب رو هم به  چالش بکشد .. و لقمه ی 
راحتی را به مخاطب ندهد ... وقتی یک  نفر معادله ریاضی 
را حل می کنه لبخند میزنه، به همون نسبت گاهی اوقات 
در حد همون لبخند در یک مطلب طنز آمیز، وقتی رندی 
نویسنده رو می بینید بهتون اون لذت رو میده مثل بعضی از 
اشعار حافظ که در واقع بعنوان ابیات رمزآمیز حافظ مطرح 

شده است.

هدف از طنز چیست؟ آیا هر نوشته  ی خنده آوری را 
می توان طنز گفت؟

هدف از طنز میتونه مثل همون هدف از نوشتن باشه. حالا 

برای تهذیب نفس، تهذیب جامعه، برای اصلاح جامعه 
راجع به نقش طنز خیلی نباید اغراق کرد. شاید الان یک 
عکس جدی تاثیر بیشتری از یک کتاب طنز آمیز داشته باشه، 
بخصوص تاثیر آنی ... ولی زمانی بوده که خیلی از حرف 
ها رو نمی شد به شکل جدی گفت، آنوقت نویسنده طنز 
پردازی بوده که با رندی مطلبی رو بیان میکرده که با زبان 
جدی نمیشد ... این یک هدف آرمانی از طنز بوده. طنز به 
هر حال با اصلاح امور در هر سطحی رابطه مستقیمی دارد 
و در عین حال اون طنزی که بخواد مخاطب خودش رو 
آزرده کنه، یکی از شروط طنز رو نداره و  ممکنه که به سمت 
هجو یا غیر منصفانه بودن بره. یک نکته دیگه که باید در 
مورد ویژگی های طنز بیان کنم، ممکنه خنده نداشته باشه 
اما اثر طنز آمیز محسوب بشه. من اخیرا کتابی میخوندم به 
اسم بند محکومین. اصلا این داستان طنز نیست ولی بنظر 
من بسیار رگه های طنز در لا به لای خطوط داستان دیده 
میشه و همینطور که گفته بودم بسیاری از اشعار حافظ ممکنه 
اشعار طنزآمیزی باشن ولی ما با خوندن اونا نمیخندیم پس 
بنابراین هر اثر طنزی خنده دار نیست. هر اثر خنده داری هم 
طنز نیست. ولی ممکنه حالا یه اثر طنزآمیز، خنده هم داشته 
باشه و اگه بخواهیم خط کش اولیه مون را  بگذاریم به سمت 
خنده هم رفته باشه که خب هیچ اشکالی نداره اما اگر اثر 
طنز یا طنزآمیزی خنده هم نداشت اونم ایرادی براش نیست.

 آیا با تمرین می توان طنزنویس شد؟ 
ببینید با تمرین میشه طنز پرداز خوبی شد به شرطی که بدون 

تمرین هم آدم اون قریحه و استعداد یا ویژگی های لازم  یا 
اون نوع نگاه خاص خودشو به دنیا داشته باشه. اگر داشته 
باشه خب صد درصد اگر تکنیک هارو یاد بگیره بهتر خواهد 
نوشت اما کسی که در واقع ذاتا اینکاره نیست یا جوهر این 
کارو نداره هر چقدر هم تکنیک هارو بدونه بهش کمک 
نمیکنه. من در مصاحبه دیگه ای هم عرض کردم، نویسندگی 
یا طنز پردازی مثل رانندگیه. شما دو بخش داری، یک بخش 
مربوط به آئین نامه و یک بخش عملیه. آئین نامه مثل دانستن 
تکنیک های طنزپردازی شما باید بدونی ولی اگه صد دور 
هم آئین نامه رو بخونی راننده نمیشی از طرف دیگه شما 
ممکنه بدون گذراندن آئین نامه پشت فرمان نشسته باشی ولی 
اگر آئین نامه رو ندونی سر اولین چهار راه تصادف میکنی 
پس بنابراین تمرین و ممارست و مطالعه به آدم کمک میکنه 
که تکنیک هارو بهتر بشناسه و طنز پرداز خوبی بشه اگر اون 

جوهره اصلی رو هم داشته باشه.

 برای کسانی که می خواهند داستان و نوشته یا شعر طنز 
بنویسند، مطالعه ی چه کتابهایی را پیشنهاد می کنید؟

پیشنهاد میکنم دوستان برای نوشتن داستان طنز یا آثار 
نویسندگان  توسط  شده  نوشته  طنزآمیز  آثار  طنزآمیز، 
سرشناس کشور رو مطالعه کنن و همینطور آثار خارجی. 
البته تو آثار خارجی خیلی از آثار فانتزی به اسم آثار طنز 
شدن  نویسنده  به  چندانی  کمک  ها  اون  شدن.  مطرح 
دوستان نمیکنه. آثار بزرگان رو در حوزه طنز مطالعه کنند 
در کنار اون آثار جدی ام بخونن. شعر جدی ام بخونن 
چون همینطور که گفتم اثر طنزآمیز به هرحال در حوزه 
ادبیات مطرح میشه اگر اثر از لحاظ ادبی ضعیف باشه 
هر چقدم بخواد در حوزه فکاهه هجو یا طنز اثر موفقی 
باشه ولی از لحاظ ادبی ضعیف باشه اثر چندان شاخصی 

نخواهد بود.

طنز بهترین انتخاب هنرمند برای انتقاد نسبت به وضعیت 

سیاسی و فرهنگی جامعه  است. نظر شما چیست و آیا 
شما در آثارتان این هدف را دنبال می کنید؟

من هم  در آثارم در واقع نقد رو وارد میکنم. نقد به شیوه 
زندگی، نقد به مسائل اجتماعی، نقد به مسائل سیاسی و 
همینطور که عرض کردم به هر حال نقد و طنز خیلی 
نزدیک به هم هستند. گفتم طنز برای اصلاح اما در عین 
حال تیزی اون نقدی که در آثار من هست خب شاید 
یک مقدار نرم تر باشه ممکنه یک نفر با تیغ جراحی بخواد 
چیزی رو درست کنه، تیزی نقد های من مثل کارد صبحانه 
خوریه، خیلی تیز نیست. اونم تعمد دارم به این خاطر که 
مخاطب های بیشتری رو با خودم بتونم همراه کنم. اونم 
نه از بابت فروش از بابت اینکه دوست ندارم مخاطبی رو 
آزرده کنم. دوست ندارم رو بخش هایی که باعث ناراحتی 
افراد میشه دست بزارم. دوست دارم  یا درواقع تعصب 
همراهی بیشتر جامعه رو داشته باشم. معتقدم که بعضی از 
رفتارهای ما در حوزه های عمومی شکل دهنده رفتارهای 
حاکمیت است. بعضی از ویژگی های حاکمیت خودش 
شکل دهنده رفتارهای عمومی نادرسته. روی اونا بیشتر 
تاکید میکنم. با زبان بسیار نرم معمولا هم داستان هایم در 
گذشته تعریف میکنم تا خیلی مثلا مخاطب دنبال مصداق 
های امروز خاص خودش نگرده که از نگاه جنایی بخواد 

اینارو قضاوت کنه.

 به نظر می رسد که امروزه علاقه و اشتیاق اقشار مختلف 
جامعه به مطالعه آثار طنز، روز به روز در حال فزونی 
است و همین میل فزاینده موجب شده است تا بر شمار 
نوشته های طنز در رسانه  ها افزوده شود. نظر شما درباره 

طنز ژورنالیستی چیست؟
طنز ژورنالیستی برای من چندان جذاب نیست ولی رد 
نمیکنم. نیاز جامعه است. بالاخره بخشی از مردم با این 
طنزها تخلیه میشن به لحاظ روانی ولی مورد علاقه من 
نیست. اونم به این خاطر که حس میکنم بیشتر برای لایک 
گرفتنه و نگاه توریستی داره به واقعیت ها و نقد نیست. 
نقد واقعی یا نقد برآمده از اعماق وجود اون منتقد نیست، 
شاید مثلا بیشتر برای گرفتن توجه بیشتر باشه به همین 
خاطر در خیلی از موارد نه همه ی موارد من خیلی طنز 
ژورنالیستی رو نمی پسندم ولی میگم این نپسندیدن من به 
معنای بی ارزش بودن اون نیست. همچنان که شما ممکنه 
از یه ورزش خوشتون نیاد ولی اون ورزش در جایگاه 
خودش خاص باشه و طرفدارانی داشته باشه. به معنای 

نادیده گرفتن اون نیست.
 

برخی از کتابهای شما به چندین چاپ رسیده است، 
گمان می کنید دلیل این استقبال چیست؟

یکی از دلایل استقبال مخاطبان اینکه بیشتر روی وجوه  
براشون  بیشتر  که  چیزایی  میزارم.  دست  مردم  اشتراک 
ملموسه. روی اختلاف فرهنگی و چیزایی که مردم رو 
بخواد مقابل هم قرار بده یا نسل هارو بخواد مقابل هم قرار 
بده نگاه ها و عقاید رو بخواد مقابل هم قرار بده، دست 
نمیزارم و سعی میکنم مخاطب حس خوبی موقع خواندن 
کتاب من داشته باشه. این حس خوب رو در واقع با چند 
بار بازنویسی کردن داستانم امتحان میکنم و سعی میکنم که 
داستان اونجوری نباشه که لحظات غمگینی نداشته باشه، 
لحظات غم انگیزم داره ولی لحظات ارزنده اش کمه لحظاتیه 

که مخاطب باهاش احساس همزاد پنداری میکنه. 
 

قهرمان و شخصیتها را از کجا گرفته اید؟
داستان هام معمولا از تجربه زیستن ناشی میشن. مستقیما از 
واقعیت توی داستان هام نمی نویسم اما واقعیت و روزگاری 
که خودم زندگی کردم رو میام به عنوان یک منبع الهام بهش 

نگاه میکنم و بعد با خیال پردازی داستان مینویسم.

 ما میدانیم شما زاده بجنورد هستید و کودکی و نوجوانی 
را درآنجا گذرانده اید، سوال این است چقدر فضای آن 

دوران بر شما تاثیر داشته است؟
بله. من متولد بجنوردم و چون به شهر خودم و زادگاه خودم 
علاقه داشتم و روزگاری در اونجا سپری کرده بودم سعی 
کردم از اونجا بهره بگیرم و سه تا از کتابام و داستان هاشو 
در اونجا روایت کنم. من بیشتر از اینکه در بجنورد زندگی 
کرده باشم توی گرگان زندگی کردم و این تجربه زیستن 
رو انشالله در کتاب بعدیم خواهیم دید که چطور زندگی 
در گرگان وارد داستان هام میشه اما باز هم میگم داستان 
هام مستند و بر مبنای اینکه یک واقعیت رو صد در صد 
تبدیل به داستان کرده باشم نیست و رویدادها ناشی از خیال 

پردازی هست.

ادامه تیتر اول

خبر

 توجه به مدارس یکی از راه های 
توانمندسازی محلات است

شهردار گرگان از توجه به مدارس به عنوان 
یکی از راه های توانمندسازی محلات سطح 
شهر نام برد. به گزارش روابط عمومی، سید 
محمدرضا سیدالنگی افزود: ما در مدیریت 
محلات  توانمندسازی  راستای  در  شهری 
سطح شهر، توجه به مدارس را سرلوحه کار 
خود قرار داده ایم. شهردار گرگان تصریح کرد: 
حمایت مدیران شهری از مدارس و حوزه 
تعلیم و تربیت در اصل، سرمایه گذاری برای 
آینده سازان کشور است. به گفته وی، معلمی 
شغل انبیاست و اهمیت این شغل بر هیچ کس 
پوشیده نیست. ناصر گرزین رئیس شورای 
اسلامی شهر گرگان نیز در این دیدار گفت: 
زحمات و تلاش های بی وقفه معلمان با هیچ 
چیز قابل مقایسه نیست.  وی با بیان اینکه 
رسالت خطیر شما معلمان در تربیت دانش 
آموزان عامل تحول جامعه را فراهم می آورد، 
افزود: زمانی که نقش معلمان در کشور جدی 
گرفته شود، شاهد روزهای خوبی در فردای 

جامعه خواهیم بود.

۰173۲۲۵1316
۰173۲۲443۰۲



3 www.golshanemehr.com  اخبار/ جامعه    شنبه 16 اردیبهشت ماه 1402/ سال بیست و چهارم / شماره 2566

ص

1- مناقصه گزار: شرکت  پشتیبانی امور دام استان گلستان به شناسه ملی 14۰۰۲771736 و شماره اقتصادی 411113673771 به نشانی : گرگان – کیلومتر 
اول جاده گرگان به گنبد – شهرک شهید بهشتی

۲- موضوع مناقصه:مناقصه الف: واگذاری خدمات دبیرخانه وپذیرایی ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره مناقصه ۲۰۰۲۰۰1۰14۰۰۰1۰4
3- نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: اصل فیش واریزی وجه نقد به شماره حساب شبا IR 9۰۰1۰۰۰۰4۰۰1۰398۰637۰۵64با کد شناسه شماره 963۲۰39781۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۲6 
خزانه بانک مرکزی قابل واریز در کلیه شعب بانک ملی ایران و سایر بانک های مجاز یا ضمانت نامه بانکی به نام مناقصه گزار )کلیه بانکها به جز بانک سرمایه و بانک ایران زمین) و یا اوراق 
مشارکت بی نام تضمین شده بانک ها و دولت با قابلیت باز خرید قبل از سر رسید ) موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت) را ضمن درج در سامانه ستاد در پاکت الف لاک و مهر شده 

تا ساعت 13 روز پنجشنبه مورخ 14۰۲/۲/۲8 مناقصه گزار تسلیم گردد.
4- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار بمبلغ 9۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال میباشد

پیشنهاد و گشایش پیشنهادهای مالی:
1-۵- مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد: تا ساعت17 روز دوشنبه مورخ 14۰۲/۲/18

۲-۵- مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد: تا ساعت  13 روز پنجشنبه مورخ 14۰۲/۲/۲8
3-۵- مهلت تحویل پاکت الف محتوی اصلی تضمین: تا ساعت13 روزپنجشنبه مورخ 14۰۲/۲/۲8

4-۵- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 1۰ صبح روز شنبه مورخ 14۰۲/۲/3۰ واقع در نشانی مناقصه گزار
6- خرید اسناد: متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند پس از واریز ۵۰۰.۰۰۰ ریال )غیر قابل استرداد به شماره حساب شبا IR 31۰1۰۰۰۰4۰۰1۰398۰4۰۰6۰87 با کد شناسه شماره 
367۰39878۲۰39۰۰8۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۲61 بصورت پایا به حساب خزانه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران )از طریق سامانه ستاد ) در زمان مهلت دریافت اسناد ) ردیف 1-۵ آگهی) به 

آدرس اینترنتی  www.setadiran.ir مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
7- فیش / رسید پرداخت مبلغ ۵۰۰.۰۰۰ ریال خرید اسناد در مهلت ارایه پیشنهاد ) ردیف 3-۵ آگهی ) به همراه پاکت الف به دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت تحویل گردد.

8- مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز شنبه مورخ 14۰۲/۲/16 می باشد.

9- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

آگهی مناقصه عمومی شماره1402/20

روابط عمومی- شناسه آگهی1490972

یادداشت

بشَِ معلم

حسین ضمیری

م قُندُواری بکُُنمَ  چَن دَفهِ فکرَمهِ خواسَّ
تا که شاید بتِانمَ اونا رهِ جاری بکُُنمَ

بلَ بلَِ یکَ ستاره رو پشتِ بامِ خاطِرَم
سَرمُ انُداخ که برَِم با پایِ این ذهنِ قُرَم
آمدَِم تا مَلِّه ی چِشامو با اشک جِلَب

یهَ سِفر کردم و رفتم پای قصه هایِ لب
چِقَذِه تنُ مرِهِ لینگِش با زُبان، تا یادشه

یادشه مدرسه، دَرسا با دبیرا، یادشه
عَیزُو ناله شُویِ امتحان، یهَ کوپا مَتلَک

پا ورق یکَ منِوِشِ جا تاوَلِ صدتا فَلَک
تا میِامَد گُلِ اشکی تو چِشام نوچ بزِنِه

دست گرمش منِوِشِ: نه، گریه میراثه زَنهِ
گوشَمِه وَرقُلی دادم که بگَِم نشنیدمش

اشَنفِهِ زد چِشام از بالا که هی من دیدمش
روبرُومان منِشِِس عَینِ یهِ داداش دوقلو
ر منِوِش خورده تر از یکَ تپُلُو باز ازََسَّ

که ادب دَس نمُازشِ سِلامِ یادت نرَه باز
کوتِ از خَیروبرَهِ زَنبلُُقایِ دَس نمُاز

بارا حل کردن یکَ چَن تا لغُُز من حاضرم
راس بشَِم اینجِه تا انَدُو خانه یِ یادم برَِم

اون لغُُز چیه بمُانهِ لا کُدام کُتابمَه؟
لایِ این دفتر انشامهِ که سِندِشَم کَمِه

ه یِ دفتر زیر لمَپایِ کُتاب  با دَهن لاچِّ
دستِ بلَگا رو مشِِه روشان نوشته یکَ جُواب:

چووِ اوستا بیِترَ از مهر پیِیرَ اوُسانهِ نیس
حرفِ جیجُو مزِنِهِ رو لوچِه آی نمره یِ بیس

تو دلم سِفت و سِقَندَر مانده یادش بخُُدا
خاکِ پاشَم، چاکرَِم، حق دارهِ گِردَنِ ما

مشِِه یکَ صُب سَرِ راش جارویِ عُوچیک 
بزِنِمَ؟

تو مرِابشِ بشِینم چاقوک بشَِم، جیک بزِنِمَ؟

روز گرامی داشت آموزگار، مبارکِ ما

سامانه ساعد به متقاضیان
 طرح دعاوی مشاوره می دهد

 رییس دیوان عدالت اداری کشور با اشاره به راه اندازی 
سامانه الکترونیکی ساعد یا رای پیشنهادی گفت: این 
سامانه در این دیوان به افراد برای طرح دعاوی قضایی 
خود در مسیر درست مشاوره می دهد. به گزارش روابط 
عمومی دادگستری گلستان، حجت الاسلام والمسلمین 
مجموعه  این  در  کرد:  اظهار  مظفری  حکمت علی 
الکترونیکی تمامی مقررات مربوط به بخش های مختلف 
دیوان، قوانین و بخش نامه ها تجمیع شدند و به افراد 
برای چگونگی طرح دعاوی مرحله به مرحله مشاوره 
داده می شود. وی بیان کرد: تنظیم کردن خواسته براساس 
مقررات، تسریع در رسیدگی را به همراه خواهد داشت و 
سامانه ساعد با در اختیار قراردادن نمونه آرای پیشنهادی 
مرتبط با هر موضوع و ارائه اطلاعات در مورد قوانین 
حاکم بر امر، چالش ها و یا احتمال رد شدن آن دعوی 
در آینده را فراهم کرده است. مظفری همچنین زمان 
رسیدگی به پرونده ها در دیوان عدالت اداری را به طور 
میانگین در شعب بدوی سه ماه و در شعب تجدید نظر 
100 روز اعلام کرد و با اشاره به ابلاغ قانون جدید دیوان 
عدالت اداری پس از تایید شورای نگهبان خاطرنشان کرد: 

زمان رسیدگی به پرونده ها با ابلاغ قانون جدید کاهش 
خواهد یافت. رییس دیوان عدالت اداری بررسی شکایت 
افراد از نهادهای اجرایی، نهادهای عمومی غیردولتی با 
جنبه شخصی و همچنین شکایت از نهادها در رابطه 
با آیین نامه ها و قوانین صادره را از فعالیت های دیوان 
عدالت اداری کشور برشمرد و افزود: معاونت حقوق 
عامه و معاونت پیشگیری در دیوان نیز در صورتی که 
از اقدامات دستگاه های اجرایی در راستای تضییع حقوق 
افراد آگاه شود با نشست های تخصصی برای اصلاح آن 
اقدام می کند. مظفری اضافه کرد: براساس قانون جدید از 
این پس همه شکایت های مربوط به آراء و تصمیمات 
کمیسیون های شبه قضایی مانند کمیسیون ماده 100 و 
کمیسیون های حل اختلافات کارگری و مالیاتی، به طور 
مستقیم به شعب تجدیدنظر ارسال و با حضور سه قاضی 
رسیدگی و تصمیم قطعی گرفته می شود. وی ادامه داد: 
بدوی  در شعب  ابتدا  این شکایت ها  فعلی  روال  در 
رسیدگی و سپس به شعب تجدیدنظر ارسال می شود 
که در اصلاحیه قانون با حذف این فرآیند، چهار تا پنج 
ماه مدت رسیدگی ها به پرونده ها کوتاه تر خواهد شد. 

مظفری تصریح کرد: یکی دیگر از اقدامات دیوان برای 
افزایش سرعت احقاق حقوق مردم از دستگاه ها، تکلیف 
اگر فردی  براساس آن  دستگاه های اجرایی است که 
درخواستی از دستگاه ها در حدود صلاحیت آن اداره را 
داشته باشد، دستگاه اجرایی مکلف شده درخواست را 
بررسی و به صورت مکتوب به شهروندان پاسخ دهد. 
رییس دیوان عدالت اداری همچنین درباره مدیرانی که 
آرای دیوان را اجرا نمی کنند، گفت: ماهانه نحوه آرای 
صادر شده در دستگاه ها را رصد می کنیم که خوشبختانه 
بیشتر دستگاه ها به تذکرات دیوان توجه می کنند، اما اگر 
مدیری احکام صادر شده را نادیده بگیرد، ابتدا تذکر 
می دهیم و در مرحله بعد، تخلف مدیران رسیدگی و 
دیوان حکم به انفصال آن مدیر صادر می کند. مظفری 
اظهار کرد: خوشبختانه در قانون جدید دیوان، امکان 
برخورد قاطعانه تر با مدیرانی که از اجرای آرا استنکاف 
می کنند فراهم شده و مدیران مکلفند در همان ماه اول 
که احکام قطعی صادر شد، آن حکم را اجرا کنند و اگر 
در اجرا نکردن رای، عذر مدیر، غیرموجه تشخیص و 

بلافاصله حکم به انفصال مدیر داده می شود. 

بودجه هلال احمر سه برابر افزایش یافت
مدیرعامل هلال احمر گلستان با اشاره به بروز همیشگی 
بلایای طبیعی و خسارت های متعدد ناشی از آن در استان 
این جمعیت برای اجرای اهداف  امسال  گفت: بودجه 
آموزشی، تامین زیرساخت ها و تهیه ملزومات مقابله با 
بلایای طبیعی به سه برابر افزایش یافت. به گزارش ایرنا، 
قاسم غریب آبادی یکی از اهداف این جمعیت را استفاده 
از توان مردمی برای کمک به حادثه دیدگان در زمان بروز 
بلایا اعلام کرد و گفت: هلال احمر گلستان 40 هزار 
عضو در شاخه های جوانان و داوطلبان دارد که از ابتدای 
امسال تاکنون بیش از 1۶ هزار نفر دیگر هم به عضویت 
هلال احمر درآمدند. وی افزود: بیش از 1۶ درصد اعضا 
هلال احمر گلستان را بانوان تشکیل می دهند و 2۸ درصد 
پست های مدیریتی استان در اختیار آنان است. وی به 
فرارسیدن هفته هلال احمر ) 1۶ تا 22 اردیبهشت( اشاره 
کرد و گفت: در این هفته برنامه های متنوعی در بخش های 
مختلف در گلستان اجرا خواهد شد. غریب آبادی ادامه داد: 

برپایی کاروان سلامت در مراوه تپه، جنگل نوردی داوطلبان 
جوان، مسابقات قرانی، عطرافشانی مزار شهدای امدادگر و 
دیدار با خانواده معظم این شهدا، برگزاری رژه خودرویی، 
تشکیل زنجیره انسانی در آشوراده، ارائه آموزش خیابانی، 
مانور  همگانی،  روی  پیاده  پناهگیری،  سراسری  مانور 
بهداشت و مانور لحظه صفر از جمله این برنامه هاست. 
مدیرعامل هلال احمر گلستان به بخشی از عملکرد این 
جمعیت اشاره کرد و گفت: در تعطیلات نوروز امسال 249 
مورد حادثه به هلال احمر اعلام شد که در پاسخگویی 
به آنها گلستان رتبه ۶ کشور را کسب کرد. غریب آبادی 
گفت: در راستای حمایت از بیماران نیازمند ۸ میلیارد تومان 
خدمات رایگان درمانی به افراد واجد شرایط داده شد و 4 
میلیارد تومان وام کم بهره هم در اختیار آنان قرار گرفت. 
وی افزود: از اول سال تاکنون این جمعیت 13 هزار و 3۸2 
سبد معیشتی و غیر معیشتی به ارزش ۸ میلیارد و ۶00 

میلیون تومان میان افراد نیازمند گلستان توزیع کرد.

شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور
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2 سبک معماری متفاوت در گلستان
الگوگیری از معماری ایرانی - اسلامی با استفاده از مصالح 
از  برگرفته  اصیل  نماهای  با  خانه هایی  برای خلق  بومی 
ریشه های تاریخی هر منطقه و تبدیل آن به طرح هایی بر 
اساس سلیقه روز مردم، مهمترین راهکار ساماندهی منظر 
شهری در استان گلستان است. به گزارش ایرنا، گلستان 
بخشی از سرزمین پهناور ایران است که سابقه ای درخشان 
و عرصه تاریخی و یادمانی بسیار غنی دارد و قرار گرفتن 
در مسیر راه ارتباطی بین شرق و غرب کشور باعث شده تا 
به عنوان یکی از کانون های مهم تاریخی ایران مطرح باشد 
و وجود بافت تاریخی گرگان و همچنین گنبدقابوس به 
عنوان بلندترین برج آجری جهان از شاهکارهای معماری 
اسلامی از نشانه های این تاریخ پرافتخار محسوب می شود. 
بافت تاریخی گرگان، یکی از نشانه های سکونت چندصد 
ساله در دیار استرآباد و گنجینه ای از خاطرات جمعی و شیوه 
زندگی گذشتگان به شمار می رود که از دوره های گوناگون 
تاریخی به یادگار مانده و هویت فرهنگی و مدنی این شهر 
را به ثبت رسانده است. امروزه شاهد افزایش ساخت و 
سازهای شهری با الگوگیری از معماری های ناهمگون غیر 
بومی از جمله استفاده از نماهای رومی، یونانی و در سطح 
کمتر کامپوزیت و شیشه و در برخی مواقع نماهای ابداعی 
غیر استاندارد مانند طرح چشم و ابر و موی سیاه  هستیم در 
صورتی که از گذشته دور خانه ها در هر نقطه ایران اسلامی 
بر اساس شرایط اقلیمی همان منطقه ساخته می شد که علاوه 
بر مستحکم بودن، جلوه زیبا و یک دستی به منظر شهری 
می داد که برای ساکنان آرامش بخش بود. به اعتقاد کارشناسان، 
پیشینه و هویت تاریخی و فرهنگی ساکنان استرآباد و ترکمن 
صحرا که بخشی از آن را می توان در نوع ساخت و سازهای 
آنها مشاهده کرد، الگوی خوبی برای ساماندهی سیما و منظر 
شهری است و می توان از نوع سازه های به کارگرفته شده 
توسط آنان مانند آجر، چوب، سفال، سنگ های بومی و پودر 
سنگ برای ساخت خانه، در طراحی و اجرای نماهای زیبا 
نشان دهنده هویت مردم گلستان بهره گرفت. نمای ساختمان،  
معرفی کننده هویت و فرهنگ هر شهر شناخته می شود و 
صاحبخانه ها به دلایل مختلف از جمله افزایش ارزش واحد 
مسکونی نباید نماهای نامتعارف مانند کامپوزیت، شیشه و یا 
نماهای غربی از جمله رومی و یونانی را جایگزین نمای ساده 
آجری برگرفته از الگوهای معماری ایرانی اسلامی با ایمنی 
بیشتر کنند و در نهایت چسباندن این نوع نماها به دلیل وزن 
زیاد آن به ویژه  در ساختمان های چند طبقه به مرور زمان 
می تواند باعث ایجاد خطر شود. علاوه بر توجه به زیباسازی 
ساختمان ها، باید در ساخت  و سازها به هویت ایرانی - 
اسلامی و خرده فرهنگ های هر منطقه توجه شود. اما امروزه 
شاهد غفلت متولیان ساخت و ساز به این موضوع هستیم در 
صورتی که طبق نظر کارشناسان حوزه معماری، استفاده از 
نماهای با ترکیب آجر، چوب، سفال به جای نماهای جدید 
کامپوزیت، شیشه، رومی و یونانی می تواند راهگشای بهبود و 
ساماندهی نماهای ناهمگون فعلی باشد. کارشناس حفاظت 
معماری ساختمان گلستان بیان کرد: با مقایسه بافت تاریخی 

گرگان با محلات جدید که ساخت و سازها بدون الگوی 
درست و بیشتر بر اساس سلیقه مالک انجام می شود، می توان 
نظم و هماهنگی را در معماری بافت تاریخی این شهر 
مشاهده کرد که به انسان احساس آرامش می دهد. حسین 
کتولی ادامه داد: با وجود قوانین فراوان معماری و شهرسازی 
در سازمان نظام مهندسی، شهرداری و مجموعه مسکن و 
شهرسازی و اجرای طرح های جامع و تفصیلی همراه با 
نظارت ناظر و طراحی سازها توسط معمار، کشور در ساخت 
و سازها رویه برگشت به عقب داشته چرا که این قوانین 
آنگونه که باید قابلیت اجرایی پیدا نکرده و مالکان به صورت 
سلیقه ای و برخی مواقع چشم هم چشمی بدون توجه به نوع 
اقلیم و شرایط آب و هوایی منطقه نماها را طرح می کنند و تا 
دقایق آخر، شاهد تغییرات محسوسی در اجرای آن هستیم. 
این استاد دانشگاه افزود: حتی به عنوان مثال در نوع ساخت و 
سازهای مسکن مهر هم به اقلیم و شرایط آب و هوایی شهرها 
توجه نشده و ساخت ساختمان ها تقریبا در تمام نقاط کشور 
یکسان است در صورتی که می توان از معماری خانه های 
تاریخی موجود در هر شهر الگوگرفت و با تغییر آن مطابق با 
سلیقه روز، طرح هایی جذابی برای سازه ها و نماها ارائه کرد.

الزامی نبود مصوبات کمیته سیما و منظر شهری
کتولی گفت: کمیته سیما و منظر شهری با حضور نمایندگانی 
از شهرداری، نظام مهندسی و مسکن و شهرسازی جلسات 
مختلفی برگزار می کند اما خروجی مصوبات آن الزام اجرایی 
ندارد و همچنین انتظار نظام مهندسی از نمای ساختمان طرح 
دو بعدی به معنی تعیین مکان درب و پنجره و ارتفاع آن 
است و هیچ تاکیدی بر تغییر نکردن طرح ندارد و گاها مالک 
به طور کامل طرح خود را عوض می کند در صورتی که اگر 
یک مترمربع از مساحت ساختمان کم یا زیاد شود، چندین 
مرجع مساله را بررسی و کمیته تخلفات می تواند حکم 
تخریب بگیرد اما در بحث نما همچین اتفاقی نمی افتد. این 
کارشناس معماری بر لزوم توجه به مراحل قانون گذاری، 
اعمال قانون، تربیت طراح و مالک برای ارائه نماهای همگون 
تاکید کرد و گفت: با توجه به وجود بازار رقابتی در عرصه 
ساخت و سازها، مالکان برای فروش ملک خود از روی 
چشم و هم چشمی، از نماهای غیربومی و سبک های رومی 
و یونانی استفاده می کنند که به دلیل جلوه های بصری کارشده 

در آنها با استقبال خوب مردم مواجه می شود. وی با اشاره 
به کمرنگ شدن استفاده از سبک معماری ایرانی در دوره 
معاصر و جایگزینی آن با معماری وارداتی از جمله سبک 
رومی، اظهارکرد: مهمترین راهکار عبور از بحران غرب زدگی 
در معماری، ارائه طرح هایی مطابق با سلیقه امروز جامعه بر 
گرفته از روح معماری ایرانی است چرا که معماری قدیمی 
ایرانی به دلیل نوع رعایت حریم در ساخت و ساز و احترام 
به طبیعت، احساس آرامش را به انسان تزریق می کند. کتولی 
افزود: برای ساماندهی وضعیت نما و منظر شهری بر اساس 
الگوبرداری از معماری ایرانی - اسلامی به معنی ساخت و 
ساز مطابق با اقلیم منطقه می توان طراحانی را تربیت کرد که 
با فکر و ایده هایی بر گرفته از خانه های باقی مانده در بافت 
تاریخی گرگان یا دیگر شهرهای گلستان، نماهایی با ترکیبی 
از مصالح بومی مانند آجر، چوب و سفال طراحی کنند تا افراد 
با مشاهده این ساختمان واقعا احساس کند در شهر مد نظر 
خود حضور دارند. وی گفت: آجرهای ضد آب و شوره 
خاص وجود دارد که هزینه استفاده از آنها برای طراحی 
نمای ساختمان آن هم مطابق با سلیقه روز خیلی کمتر از 
هزینه تامین مصالح مورد نیاز مانند سرامیک و سنگ همراه با 
دستمزد استادکار برای ساخت نمای رومی تمام می شود. این 
استاد دانشگاه بیان کرد: مشاهده سبک های معماری ناهمگون 
مانند ساختمان آجری با نمای چشم و ابرو در گنبدکاووس 
به این معنی است که فعالیت در این عرصه از دست متولیان 
واقعی خارج و به دست افراد ناآشنا افتاده است. کتولی افزود: 
در معماری ایرانی نباید به دنبال فرم های معماری رفت، 
بلکه می توان از شیوه زندگی و حال و هوای قومیت های 
ساکن در هر شهر مانند قومیت ترکمن در گنبدکاووس در 
طراحی ساختمان ها بهره گرفت چرا که هر شهری بر اساس 
ویژگی های اقلیمی، جغرافیایی و تاریخی و بهره گیری از 
سبک زندگی، علایق و سلایق مردم، معماری خاص خود 
و  مسکن  کل  اداره  معماری  و  شهرسازی  دارد.معاون  را 
شهرسازی گلستان از وجود 2 گونه متفاوت معماری اقلیم 
خزری و اقلیم کویری در استان خبر داد و بیان کرد: ضوابط 
ساختمانی و طرح های تفصیلی بر اساس این 2 نوع معماری 
در استان اجرا می شود و حتی سیاست های تشویقی برای 
رعایت الگوهای واقعی مانند معماری وسط ساخت در نوع 
خزری و یا اعطای پروانه ساخت بدون نیاز به تفکیک عرصه  
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علل افزایش بی رویه قیمت
 لوازم یدکی خودرو

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گلستان علل افزایش 
قیمت لوازم یدکی خودرو را تشریح کرد و گفت: بخشی 
از این موضوع به مدیریت اقتصاد کلان مرتبط است. به 
گزارش روابط عمومی، درویشعلی حسن زاده با اشاره به 
علل افزایش قیمت لوازم یدکی خودرو اظهار کرد: قیمت  
گذاری در حوزه لوازم یدکی با توجه به گستردگی در تنوع 
اقلام و محصولات به صورت ارشادی و در قالب گروه 
سه اتفاق می افتد، در واقع قیمت گذاری توسط واحدهای 
تولیدی و براساس قیمت تمام شده هر قطعه به همراه 
سود منطقی لحاظ می شود. وی افزود: براساس طرحی 
که سال گذشته در وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
دستور کار قرار گرفته واحدهای تولیدی مکلف هستند 
فاکتورهای فروش خود را در سامانه جامع تجارت برای 
رصد و پایش میزان تولید، عرضه و فروش ثبت کنند، 
 امیدوارم این طرح به زودی آغاز شود تا نحوه فروش و 
عرضه کالاها کنترل شود. رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت گلستان با بیان اینکه قیمت تمام شده براساس 
خرید مواد اولیه و هزینه تمام شده است، بیان کرد: هر 
محصولی که قرار است تولید شود تابع قیمت مواد اولیه 
موجود در سطح بازار است. در حوزه لوازم یدکی چندین 
ماده اولیه مهم و مؤثر وجود دارد که بخشی از آن در 

حوزه فولاد، بخشی دیگر در حوزه مس، آلومینیوم و 
پتروشیمی است لذا اگر تغییر و نوسانی در این دست از 
محصولات اتفاق بیفتد محصول نهایی هم دچار افزایش 
قیمت می شود. حسن زاده، روند دائمی تغییر قیمت مواد 
اولیه را یک معضل دانست و تأکید کرد: وقتی قیمت مواد 
اولیه دستخوش تغییرات می شود، تولیدکننده نمی تواند 
با همان قیمت قبلی محصول تولیدی خود را به فروش 
برساند، از طرفی بخشی از مواد اولیه مورد نیاز در صنایع 
مختلف وارداتی است و این مسئله به طور مستقیم بر 
روی قیمت تمام شده محصول تأثیر می گذارد. وی ادامه 
داد: هیچ تولیدکننده ای به دنبال افزایش هر روزه قیمت 
کالای تولیدی خود نیست چراکه در این صورت قدرت 
خرید مردم و به دنبال آن میزان عرضه کاهش می یابد از 
سویی دیگر بخشی از مسئله افزایش قیمت ها به مدیریت 
اقتصاد کلان مرتبط است. رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت گلستان، افزایش دستمزدها را علت دیگر افزایش 
قیمت کالاها برشمرد و گفت: افزایش دستمزدها بر قیمت 
تمام شده کالاها اثرگذار است و در کنار آن هزینه های 
دیگری وجود دارد که بر قیمت کالاها تأثیر می گذارد. 
حسن زاده یادآور شد: با توجه به شعار سال  امیدواریم 
در اقتصاد کلان کشور اتفاقات خوبی بیفتد تا شاهد 

افزایش قیمت کالاها و خدمات نباشیم. وی به اجرای 
طرح رهگیری قطعات خودرو با هدف مبارزه با لوازم 
یدکی قاچاق، تقلبی و ناایمن اشاره کرد و گفت: این طرح 
سال گذشته در وزارت صمت شروع شده و در قالب 
آن شناسایی کالاهای قاچاق و تقلبی در دستور کار قرار 
گرفته است، در راستای این طرح قریب به دو هزار و 100 
مورد بازرسی و نظارت از فروشگاه های لوازم یدکی سطح 
استان انجام شده که منجر به تشکیل ۸5 مورد پرونده 

تخلفاتی شده است.
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2 سبک معماری متفاوت در گلستان
با رویکرد حفظ ارزش های معماری کویری و نگهداشت 
قطعات زمین در مناطق ترکمن نشین داده خواهد شد. محمود 
سوقی افزود: در حوزه اقلیم خزری مستقر در مرکز و غرب 
استان به دلیل حاکمیت آب و هوای مرطوب فضای معماری 
دارای پراکنندگی و گستردگی و رعایت فاصله پنج متری از 
ساختمان های مجاور است و ساخت و سازها با تطبیق بر این 
نوع از معماری انجام می شود. به عنوان مثال ارتفاع پنجره ها 
بالاتر و سقف ها شیروانی و سفالی است. وی ادامه داد: در 
نوع معماری اقلیم کویری و گرم مربوط به شرق و شمال 
استان گلستان و ساکنان ترکمن صحرا خانه ها در زمین های 
بزرگ و با فاصله ساخته می شوند و در گذشته حصارکشی 
هم برای تفکیک فاصله ها انجام نمی شد و بر اساس نوع 
فرهنگ قالب درب و پنجره های زیادی در ارتفاع پایین تر 
از نوع معماری خزری در ساخت و سازها مشاهده می شود 
و برای جلوگیری از تابش مستقیم نور آفتاب نوع سقف ها 

پیشامدگی دارد.

در  نامتعارف  نماهای  ساخت  ممنوعیت  برای  تلاش 
شهرهای گلستان

معاون شهرسازی و معماری اداره کل مسکن و شهرسازی 
گلستان بیان کرد: امسال تلاش داریم با برگزاری نشست های 
مختلف کمیته سیما و منظر شهری، صدور پروانه پایان کار 
از سوی شهرداری ها برای بناهای دارای نماهای نامتعارف و 
مخدوش کننده سیمای شهری بر اساس مصوبه شورای عالی 
شهرسازی و معماری ممنوع شود. سوقی افزود: طبق مصوبه 
شورای عالی شهرسازی و معماری، ساماندهی نماهای شهری 
با همراهی شهرداری در دستور کار قرار دارد و اولویت 
ممنوعیت استفاده از نماهایی از نوع کامپوزیت )پیش ساخته 
و سنگین( و یا شیشه برای ساختمان های عمومی و دولتی 
است چرا که امکان دارد این نماها به دلیل نبود اتصالات 
مناسب و تحمیل وزن مازاد بر بنا در زمان وقوع حوادثی مانند 
زلزله فرو بریزد و باعث خسارت به شهروندان شود. وی با 
اشاره به مشاهده نماهای نامتعارف قابل توجهی در شهرهای 
استان گلستان، تاکید کرد: تشکیل کمیته سیما و منظر شهری از 
ساخت ساختمان های ناهمگون و مخدودش کننده معماری 
شهری مانند نمای تصویر چهره یک زن با موهای مشکی در 
گنبدکاووس جلوگیری می کند. معاون شهرسازی و معماری 

اداره کل مسکن و شهرسازی گلستان، کمیته سیما و منظر 
شهری را زیرمجموعه طرح های تفصیلی دانست و گفت: 
موارد طرح شده در این کمیته به عنوان طرح بعد از تصویب 
در کمیسیون ماده پنج اجرایی می شود. سوقی افزود: تاکنون 
برای شهرهای استان، طرح های موضوعی در قالب کمیته 
سیما و منظر شهری توسط شهرداری ها تهیه نشده اما امسال 
با تشکیل کمیته های سیما و منظر در سطح شهرها بحث 
ساماندهی نماها در دستور کار اداره کل مسکن و شهرسازی 
قرار گرفته است. وی گفت: شهرداری گرگان برای نخستین 
بار طرحی با عنوان ساماندهی بلندمرتبه سازی را در اسفندماه 
سال گذشته تصویب و برای بهره برداری به دبیرخانه کمیته 
فنی و کمیسیون ماده پنج ارسال کرده لذا برای نظرخواهی از 
دستگاه های خدمات رسان مانند آب، برق، گاز و مخابرات 
مکاتبات انجام شده تا به زودی نشست های مرتبط برای 
بررسی این طرح برگزار شود. سوقی گفت: همچنین در 
ساخت و سازهای مرتبط با نهضت ملی مسکن توجه به 
رعایت استانداردها به لحاظ سرانه های عمومی و فضاهای 
سبز مناسب و ارتفاع معقول به عنوان اولویت کمیته سیما 
و منظر شهری در دستورکار قرار دارد. وی افزود: بر اساس 
مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری در شهرهای 
بزرگی مانند مرکز استان به دلیل کمبود زمین حداکثر ارتفاع 
در ساخت و سازها ۶ طبقه و برای شهرهای کوچک مثل 
گمیشان و نوکنده که مشکل زمین وجود ندارد، حداکثر 

ارتفاع 2 طبقه و تاکید بر ساخت واحدهای ویلایی است.

2۵ شهر استان دارای طرح جامع مصوب
معاون شهرسازی و معماری اداره کل مسکن و شهرسازی 
گلستان بیان کرد: طبق دستورالعمل 14 مرکز شهرستان 
و شهرهای بالای 25 هزار نفر در گلستان، مشمول تهیه 
ابلاغ طرح  از  بعد  طرح های جامع هستند که بلافاصله 
تهیه  معماری،  و  عالی شهرسازی  توسط شورای  جامع 
طرح تفصیلی از محل اعتبارات استانی در دستور کار قرار 
می گیرد. سوقی افزود: گلستان 35 شهر دارد که 25 شهر 
دارای طرح جامع مصوب در شورای عالی شهرسازی و 
معماری و 10 شهر تازه تاسیس مثل کرند و صادق آباد هم 
دارای طرح هادی هستند. وی ادامه داد: تاکنون از مجموع 
25 شهر دارای طرح جامع برای 20 شهر گلستان طرح 

تفصیلی در کمیسیون ماده پنج استان مصوب و تهیه شد و 
برای چهار شهر آق قلا، مینودشت، بندرترکمن و آزادشهر 
امسال انعقاد قرارداد برای تهیه طرح تفصیلی انجام شد و 
طرح جامع شهر گالیکش هم در دست تهیه است. معاون 
شهرسازی و معماری اداره کل مسکن و شهرسازی گلستان 
گفت: اصول و سیاست ها در طرح جامع شهرسازی برای 
یک افق 10 ساله و همچنین جهت هدایت توسعه آتی شهر 
توسط شورای عالی شهرسازی و معماری مصوب می شود 
و در ادامه طرح تفصیلی به عنوان طرح اجرایی آن تهیه و 
به تصویب کمیسیون ماده پنج به ریاست استاندار می رسید. 
سوقی اظهارکرد: برای 1۸ شهر از 25 شهر دارای طرح 
جامع مصوب، نقشه محلات هدف بافت های فرسوده و 
بازآفرینی شهری تهیه شده و نظارت برای ساخت  و سازها 
بر اساس اصول استاندارد معماری در این مناطق در حال 

انجام است.

2۸2 مصوبه دستاورد کمیسیون ماده پنج در سال گذشته
با تصویب  قانون تاسیس شورای  عالی شهرسازی و معماری 
ایران، این شورا به عنوان عالی ترین مرجع سیاستگذاری و 
تصویب ضوابط معماری و شهرسازی و طرح های جامع 
شهرهای کشور تعیین و طبق ماده پنج این قانون، وظیفه 
عهده  بر  شهری  تفصیلی  طرح های  تصویب  و  بررسی 
کمیسیون ماده پنج نهاده شد چرا که این کمیسیون یکی از 
کمیسیون های مهم وابسته به شهرداری و موضوع ساخت 
و ساز است. وی گفت: سال گذشته هفت جلسه استانی 
کمیسیون ماده پنج با 2۸2 مصوبه در بحث های مختلفی 
از جمله تغییرات کاربری یا طرح های تفصیلی و افزایش 
تراکم یا تعریض عرض معابر برگزار و این مصوبات توسط 

شهرداری ها اجرا شده است.

عمده تخلفات ساخت و سازها در گلستان مربوط به 
شهرهای کوچک

رییس اداره نظام مهندسی و مقررات ملی ساختمان راه و 
شهرسازی گلستان هم گفت: بیشترین تخلف در ساخت 
و سازهای استان به دلیل بی توجهی به گزارش تخلفات 
ساختمانی توسط شهرداری ها و موکول کردن آن به زمان 
صدور پایان کار و اخذ جریمه و طرح موضوع در کمیسیون 
ماده 100 قانون شهرداری ها، مربوط به شهرهای کوچک 
استان  بزرگ  شهرهای  در  اظهارکرد:  توان  محمد  است. 
گلستان با توجه به افزایش نظارت ها رعایت مقررات ملی 
ساختمان بیشتر مورد توجه است، اما در شهرهای کوچک تر 
به دلیل کمتر بودن نظارت  و عدم توجه به گزارشات تخلفات 
ساختمانی توسط شهرداری ها و موکول کردن بررسی تخلفات 
در زمان صدور پایان کار و اخذ جریمه و طرح موضوع در 
کمیسیون ماده 100 برای صدور گواهی عدم خلاف، مالکان 
یا سازندگان بدون اخذ مجوز قانونی اقدام به ساخت و ساز 
می کنند و خیلی تمایل به سیر فرآیند اداری و گرفتن مجوز 

قانونی در ساخت و ساز از طریق شهرداری ها را ندارند. 

 مهمترین راهکار عبور از بحران غرب زدگی در معماری، ارائه طرح هایی مطابق با سلیقه امروز 
جامعه بر گرفته از روح معماری ایرانی است چرا که معماری قدیمی ایرانی به دلیل نوع رعایت 

حریم در ساخت و ساز و احترام به طبیعت، احساس آرامش را به انسان تزریق می کند

1- مناقصه گزار: شرکت  پشتیبانی امور دام استان گلستان به شناسه ملی 14۰۰۲771736 و شماره اقتصادی 411113673771 به نشانی: گرگان – کیلومتر اول جاده گرگان به گنبد – شهرک شهید بهشتی
۲- موضوع مناقصه:   مناقصه الف :واگذاری مدیریت انبار گرگان ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره مناقصه ۲۰۰۲۰۰1۰14۰۰۰1۰۵

3- نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: اصل فیش واریزی وجه نقد به شماره حساب شبا IR9۰۰1۰۰۰۰4۰۰1۰398۰637۰۵64 با کد شناسه شماره 963۲۰39781۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۲6 خزانه بانک مرکزی قابل واریز در کلیه شعب بانک ملی ایران و 
سایر بانک های مجاز یا ضمانت نامه بانکی به نام مناقصه گزار )کلیه بانکها به جز بانک سرمایه و بانک ایران زمین و تجارت) و یا اوراق مشارکت بی نام تضمین شده بانک ها و دولت با قابلیت باز خرید قبل از سررسید ) موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت) را 

ضمن درج در سامانه ستاد در پاکت الف لاک و مهر شده تا ساعت 13 روز پنجشنبه مورخ 14۰۲/۲/۲8 به مناقصه گزار تسلیم گردد.
4- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار بمبلغ ۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال میباشد.

پیشنهاد و گشایش پیشنهادهای مالی:
1-۵- مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد: تا ساعت17 روز دوشنبه مورخ 14۰۲/۲/18                      ۲-۵- مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد: تا ساعت  13 روز پنجشنبه مورخ 14۰۲/۲/۲8

3-۵- مهلت تحویل پاکت الف محتوی اصلی تضمین: تا ساعت 13 روز پنجشنبه مورخ 14۰۲/۲/۲8         4-۵- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 1۰ صبح روز شنبه مورخ 14۰۲/۲/3۰ واقع در نشانی مناقصه گزار
6- خرید اسناد: متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند پس از واریز ۵۰۰.۰۰۰ ریال )غیر قابل استرداد به شماره حساب شبا IR 31۰1۰۰۰۰4۰۰1۰398۰4۰۰6۰87 با کد شناسه شماره 367۰39878۲۰39۰۰8۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۲61 بصورت پایا به حساب خزانه بانک 

مرکزی جمهوری اسلامی ایران )از طریق سامانه ستاد ) در زمان مهلت دریافت اسناد ) ردیف 1-۵ آگهی) به آدرس اینترنتی  www.setadiran.ir مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
7- فیش / رسید پرداخت مبلغ ۵۰۰.۰۰۰ ریال خرید اسناد در مهلت ارایه پیشنهاد ) ردیف 3-۵ آگهی ) به همراه پاکت الف به دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت تحویل گردد.

8- مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز شنبه مورخ 14۰۲/۲/16 می باشد.

9- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.                                                                                                                                                                                                      روابط عمومی- شناسه آگهی 1490977

آگهی مناقصه عمومی شماره1402/21
شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم طیبه کوچک زهی بشماره 
شناسنامه 1532 بشماره ملی 2122۸۶9437 صادره از گرگان فرزند اسحاق متقاضی کلاسه 
پرونده 14011144124۸0000454 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت 141.90 مترمربع از پلاک شماره 17- اصلی واقع در اراضی جلین علیا بخش 3 
حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/01/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/1۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 15253

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 14۰۲

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 13 – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
1-رأی شماره 1402۶03120100001۸7 پرونده کلاسه 140111441201000017۶  تصرفات 
مفروزی و مالکانه  آقای امین اله  میرعرب رضی  فرزند امامقلی  به شماره شناسنامه  15  و کدملی  
4۸79597۸21  دائر بر صدور سند مالکیت  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به 
مساحت  55012  مترمربع  در قسمتی از پلاک  شماره 7- اصلی واقع در گلستان  بخش 11  
حوزه ثبتی ملک رامیان  که انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی )برابر  کد 977  مجموعه  

بخشنامه های ثبتی از آقای فتح اله منتظری(.
2-رأی شماره 1402۶0312010000193 پرونده کلاسه 1401114412010000177  تصرفات 
مفروزی و مالکانه  آقای امین اله  میرعرب رضی  فرزند امامقلی  به شماره شناسنامه  15  و کدملی  
4۸79597۸21  دائر بر صدور سند مالکیت  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به 
مساحت  9۸54  مترمربع  در قسمتی از پلاک  شماره 7- اصلی واقع در گلستان  بخش 11  حوزه 
ثبتی ملک رامیان  که انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی )برابر  کد 977  مجموعه  بخشنامه 

های ثبتی از آقای فتح اله منتظری(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/01/30  )چهارشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/1۶ ) شنبه( 
 مجتبی گلچین-  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ۸3۶۸

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 14۰۲

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 13 – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  1399114412010000100 کلاسه   پرونده    1401۶0312010002912 شماره   1-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای اصغر علیمردانی  فرزند قدمعلی  به شماره شناسنامه  235  و 
کدملی 4۸7954540۶  دائر بر صدور سند مالکیت  ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به 
مساحت  200 مترمربع  در قسمتی از پلاک  شماره 1۸51  فرعی از 7- اصلی  واقع در گلستان  

بخش 7  حوزه ثبتی ملک رامیان  انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی )آقای ولی اله بیانی(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات 
ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق 
مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/01/30  )چهارشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/1۶ )شنبه( 
مجتبی گلچین-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ۸37۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسن کارگر نصرآبادی 
بشماره شناسنامه 23۸ بشماره ملی 21227۶5۶41 صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه 
پرونده 14001144124۸0001034 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 5000 
مترمربع از پلاک شماره 109- اصلی واقع در اراضی قرن آباد بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 
را به این اداره ارائه نمایند. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/1۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/03
حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 15334

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1401۶0312001009502 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1400114412001000900 تقاضای خانم میترا رضائی به شماره شناسنامه 124 و کد 
ملی 21۶1904205 صادره از قائمشهر فرزند رجبعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
21۶۸9/۸۸ مترمربع از پلاک شماره 2۶1- اصلی واقع در اراضی لاملنگ بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای محمدقلی کلاکی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/1۶  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/01

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 15331

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1402۶031200100043۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
14011144124۸00095۸ تقاضای آقای یحیی شیرخان به شماره شناسنامه 21 و کد ملی 
2122447109 صادره از گرگان فرزند شیرعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت 203 مترمربع از پلاک شماره 12۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سیدمظفر مظلومی عقیلی 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/1۶  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/01

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 15450

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1402/0003۸7 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  یلمه خان کسلخه  فرزند امان  بشماره شناسنامه  74 
صادره  از مرکزی  در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  10000  مترمربع  مفروز 
و مجزا شده  از پلاک ثبتی  21  فرعی از 31- اصلی  بخش 14  حوزه ثبتی  کلاله خریداری  از 
مالک رسمی  آقای/خانم  عبدالرحمان پهم لی  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/02/1۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/01

  بهمن سارلی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۸552

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1402/00313۸ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  زهرا مراقب  فرزند نوراله  بشماره شناسنامه  123۸  
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین  با  بنای احداثی  به مساحت  149.97  متر مربع مفروز و 
مجزا شده  از پلاک  199   اصلی  واقع در بخش 9  شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی 
آقای/خانم  عطاخان عطائی  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/02/1۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/01    

بهمن سارلی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۸537

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1402/003۸3 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم   حسین مرادی فرزند پمی  بشماره شناسنامه  19  صادره 

از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 30000  مترمربع مفروز و مجزا شده  از 
پلاک ثبتی یک فرعی از 31- اصلی واقع در  بخش 14 شهرستان  کلاله خریداری از مالک رسمی 
آقای/خانم  منصور مرادی  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/02/1۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/01    

   بهمن سارلی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۸541

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1402/00۶30 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  محمددوردی ایشانی  فرزند محمدقلی  بشماره شناسنامه 
443  صادره از در ششدانگ عرصه و اعیان  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  192.15  
مترمربع مفروز و مجزا شده  از پلاک 199-  اصلی واقع در بخش 9  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  
خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  عطاخان عطایی  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/02/1۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/01    
بهمن سارلی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۸54۸

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1402/00۶2۸ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  رابقه سعادتی  فرزند عبدالرحمن بشماره شناسنامه 1 
صادره از در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 147.10  متر 
مربع مفروز و مجزا شده از پلاک 100  فرعی از 201  - اصلی  واقع در بخش 9  حوزه ثبتی 
شهرستان کلاله خریداری از مالک رسمی آقای/خانم خداقلی نظری محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/02/1۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/01    
  بهمن سارلی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۸54۶

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  1401۶0312009002۶۶3 مورخ 1401/11/30  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره 
ثبت اسناد واملاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده 1401114412009000043 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که در آن انباری احداث گردیده است پلاک 4/4۶41 به 
مساحت 1۸7۶/95 متر مربع جداشده از پلاک 4-  اصلی واقع در نوکنده  بخش 2 حوزه ثبتی 
بندرگز ، ملکی آقای محمد شهاب  فرزند حبیب اله  به کد ملی 2249۸37۶43  که از مالک رسمی 

ورثه اسداله نظرنوکنده واکبر نظری و علی اکبر مقصود آبادی  خریداری کرده است.
چنانچه اشخاص اعم از حقیقی وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل ، حدود و حقوق ارتفاقی 
دارند می توانند ظرف مدت2 ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام 
کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت 
سند مالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع 

مراجعه معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۶ /1402/2 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/2/31

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز م.الف: 5۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1402۶03120010002۶4 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
14011144120010002۶4 تقاضای خانم اشرف السادات قرقانیان به شماره شناسنامه 940 و کد 
ملی 45۶9200۶13 صادره از سمنان فرزند محمدعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است به مساحت 9۶/59 مترمربع از پلاک شماره 1037- اصلی واقع در اراضی 
شهری بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی شهرداری 
گرگان به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/1۶  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/01

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 154۶۸

آگهي  ثبتي
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مناقصه عمومی  یک 
فراخوان واگذاری امور حمل و نقل 

اداره کل دامپزشکی استان گلستان در نظر دارد فراخوان واگذاری امور 

حمل و نقل به شرکت خدماتی به شماره ۲۰۰۲۰۰۰۲۰۵۰۰۰۰۰۲ را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 

بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به 

ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط) برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: 14۰۲/۰۲/16

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت  16 مورخ 18 /14۰۲/۰۲

- مهلت ارسال پیشنهادات: ساعت 8 صبح مورخ 14۰۲/۲/3۰

- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 9 مورخ 14۰۲/۲/3۰

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال بصورت ضمانت نامه 

معتبر بانکی به مدت سه ماه از تاریخ صدور و قابل تمدید، تحت عنوان سپرده 

شرکت در مناقصه اداره کل دامپزشکی استان گلستان

- در صورت لزوم برای دریافت هرگونه اطلاعات در رابطه با شرایط مناقصه 

با شماره تلفن 3۲43۰9۰۵ امور عمومی و به منظور اخذ ضمانت نامه بانکی با 

شماره  3۲43۰9۰6 امور مالی این اداره کل تماس حاصل فرمائید.

شناسه آگهی 1491550

 احسان
 و نیکوکاری

علی قلی تبار

از مفاهیم و آموزه های مؤکد مکاتب 
انسانی و آسمانی، احسان و نیکوکاری 
و  خیر  کار  انجام  نیکوکاری،  است. 
صالح و خوشایند و مشارکت و تقسیم 
و تسهیم نعمت و پاداش به دیگری است 
که در تعالیم الهی و انسانی از منزلتی والا 
برخوردار است. امام کاظم )ع( فرمود: ان 
لله عبادا فی الارض،  یسعون فی حوائج 

الناس، هم الآمنون یوم القیامه
احسان، ظهور و تجلی خوی ذاتی و 
الهی انسان است که بی آن، انسانیت، 
معنا ندارد. بدین لحاظ، خدا در قرآن و 
تعالیم قرآنی با تأکید بر نقش احسان از 
قرض الحسنه تا عفو گناهکار تا یاری 
به مساکین و فقرا و سئله و غارمین و 
آبرومندان و خضوع در مقابل والدین و 
ایثار و بذل جان و مال، به تشویق و ترویج 
حداکثری آن، توجه می دهد. احسان می 
تواند در زمینه های شخصی، اجتماعی، 
بسیار،   ... و  هنری  معنوی،  فرهنگی، 
حیاتی و سودمند می باشد. نیکوکاری، 
منفعتی ماندگار و معنوی ترین سرمایه 
گذاری و پس انداز است. سوادآموزی 
و فراهم آوردن بسترهای تربیت و تعلیم 

از ساخت مدرسه تا دانشگاه و تأمین 
ملزومات تا راهسازی و خانه سازی و 
ساخت مراکز درمانی و ایجاد اشتغال و 
بیدارگری و احیای جامعه، نمایش پویائی 
و زنده بودن جامعه ای اخلاقی و انسانی 
و الهی است. در این زنجیره، می توان 
رد پای کودکی که دست همسالش را 
می فشرد و با او همراه یا غذای مدرسه 
را با او شریک می شود تا پیرزنی که 
ظرف آشی به گرسنه ای می دهد یا 
مردی به بزرگی مرحوم نوشیروانی با 
آثار ماندگارش و بیل گیتس با خدمات 
جهانی و مخترعین و معلمین و هادیان 
و مرشدان و... و به نظر می رسد خدمت 
به معلولین و کم توانان ذهنی ـ جسمی 
نیکی هاست. از والاترین خدمات و 
تلاش برای ترغیب و تشویق جامعه 
در همراهی با خادمان و پیشگامان این 
عرصۀ مقدس، از مبارک ترین کنش ها 
و نشانۀ تعالی و توسعه یافتگی جوامع 
می باشد. زیرا موجب تحکیم روابط 
انسانی و دوستی و صمیمت و اعتماد و 
عزت نفس و تقویت همبستگی عمومی 
است. نیز سبب جلب رضایت خدا و 

و  ماندگار  صدقۀ  و  ها  لغزش  کفارۀ 
اثربخش و مصونیت از بلا و ... خواهد 
بود. همچنین به احساس خوشبختی 
زیاد، تقلیل نگرانی و استرس، ارتقای 
سلامت و امنیت، یاری می دهد.  نقس 
رسانه ها و خطابه ها و تریبون ها و 
شبکه های اجتماعی در گسترش این 
امر مهم، نباید مغفول بماند.  بنابراین  
نیکوکار، کسی است که از طریق آبرو، 
منزلت،  ثروت،  مقبولیت،  وجاهت، 
موقعیت، تجربه، هنر، مهارت و ظرفیت 
موجب  خود،  اکتسابی  یا  ذاتی  های 
تغییر مثبت و مؤثر در دیگری و دیگران 
می گردد. لذا از این منظر، بهانه ای برای 
هیچ کس برای احسان، باقی نخواهد 

ماند. می توان گفت:
دیگری"  به  "عشق  همان،  نیکوکاری، 
است. عشق به دیگری و بشریت یعنی 
عشق به خود. زیرا تا کسی عاشق خود 
نباشد عاشق کسی نخواهد شد حتی 
تجارت  عاشق خدا و خدای مشتری 
از  بالاتر  تجارتی  چه  و  است  انسان 
مجاهده در احسان و گره گشائی و درمان 

درد دیگری و اوج سخاوت.
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اهالی ۲۵۰ روستا آموزش
  فنی و حرفه ای را فرا می گیرند

 

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان از 
برنامه ریزی و راهبرد این اداره کل برای ارائه 
آموزش  مهارتی )فنی و حرفه ای( ویژه اهالی 
250 روستای این استان تا پایان امسال خبر داد 
و گفت: سهم شهرستان گنبدکاووس از این 
مقدار، 40 روستا است. به گزارش ایرنا، حمزه 
افزود: 47 درصد جمعیت حدود 2  کرایلو 
میلیون نفری گلستان در روستاهای این استان 
سکونت دارند که اگر به اهالی آنها به خصوص 
نسل جوان و 15 گروه هدف سازمان فنی 
و حرفه ای، آموزش های مهارتی متناسب با 
ظرفیت های روستا و کسب و کارهای مورد 
نیاز بازار داده شود، در توانمندسازی، افزایش 
بهره وری و تولید و نیز جلوگیری از مهاجرت 

آنها به شهرها کمک می کند.

تشکیل کارگاه آموزشی رایگان 
نقالی و شاهنامه خوانی 

معاون هنری، سینمایی و سمعی و بصری اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، گفت: 
کارگاه آموزشی رایگان نقالی و شاهنامه خوانی 
ویژه سنین کمتر از 12 سال و بالای 12 سال 
در گرگان برگزار می شود و امکان بهره مندی 
برای عموم و هنرمندان امکان پذیر است. به 
یازرلو گفت:  گزارش روابط عمومی، رضا 
اردیبهشت ماه  در روز شنبه 1۶  کارگاه  این 
برای سنین زیر 12 سال ساعت 1۶ و برای بالا 
12 سال در ساعت 17.30 تشکیل می شود. 
یازرلو ادامه داد: کارگاه آموزشی رایگان نقالی 
و شاهنامه خوانی به همت موسسه تک منظوره 
هنرهای نمایشی هنرآفرینان تئاتر استرآباد و 
همکاری معاونت هنری این دستگاه اجرایی 
و  نقالی  به  توجه  افزود:  وی  می شود.  برپا 
شاهنامه خوانی و مجموع نمایش های ایرانی 
و نیز هنر فاخر تعزیه، در کنار حمایت از تولید 
آثار منطبق با فرهنگ و ادب زیست بوم استان 
گلستان و ایران اسلامی در اولویت حمایتی 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان قرار دارد. 
یادآوری می شود، علاقه مندان پیش از حضور 
در این کارگاه می بایست از طریق شماره های 
این رویداد، هماهنگی و  مندرج در پوستر 

اعلام آمادگی نمایند.
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خشک  شدن خالد نبی نشانه قهر طبیعت

اطراف  ماهورهای  تپه  و  مراتع  تصویر خشکی  انتشار 
زیارتگاه خالد نبی کلاله در فضای مجازی طی روزهای 
اخیر، یکی از نشانه های قهر طبیعت در میانه های فصل بهار 
را نمایان کرد و کم آبی و خشکسالی را به عنوان خطری 
جدی برای استان گلستان در ماه های گرم امسال محتمل تر 
از همیشه ساخت. به گزارش ایرنا، سرسبزی و زیبایی 
غیرقابل توصیف مناطق پیرامونی خالد نبی هرساله در 
فصل بهار گردشگران بسیاری را به سمت خود می کشاند 
اما کاهش شدید بارندگی همانگونه که کارشناسان هشدار 
داده بودند، عواقب خود را نشان داد و در یکی از آثار کاهش 
بارندگی، برخلاف سال های قبل، دیگر خبری از سرسبزی 
و چشم انداز بی نظیر این منطقه نیست. مقایسه تصاویر 
چشم انداز خالد نبی در امسال و سال های قبل حیرت آور 
است. دشت های وسیع و سرسبز جایش را به صحرای 
خشک و بی آب و علف داده و تپه ماهورهای مخملی این 
منطقه آرام آرام در حال تبدیل شدن به بیابان است. خشکی 
تپه ماهورهای اطراف خالد نبی به عنوان یکی از نشانه های 
خشکسالی در دراز مدت ممکن است تاثیر نامطلوبی بر 
گردشگری این منطقه داشته باشد و یک سرمایه مهم طبیعی 
را از مردم منطقه بگیرد. به گفته کسانی که در روزهای اخیر 
به زیارتگاه خالدنبی سفر کرده اند، علاوه بر خشکی مراتع 
و تپه  ماهورها، گرد و غبار هم در هوا وجود داشت که 
ممکن است از اثرات بیابانی شدن منطقه باشد. یکی از این 
گردشگران در توئیتی نوشت: در چهار سال گذشته این 
وضعیت سابقه نداشت. حتی خشکی نقطه ای نیز مشاهده 
نمی شد و تپه ماهورهای نزدیک مرز ترکمنستان هم سرسبز 
و مخملی بود. هانیه کلهر، یکی از گردشگرانی که چند روز 
قبل از خالد نبی دیدن کرده هم در توئیتی نوشت: چند 
روز قبل به منطقه خالدنبی رفتیم. دیگر نه از آن تپه های 
مخملی خبری هست و نه حتی در طول مسیر سرسبزی 
قبل مشاهده می شود. طبیعت گردان و کسانی که سال های 
قبل از منطقه بازدید داشته اند، همگی متفق القول می گفتند 
وضعیت سرسبزی منطقه به هیچ وجه شبیه به سال قبل 
نیست. فائزه گرزین، طبیعت گرد ساکن گرگان هم نوشت: 

تفاوت امسال با سال های قبل همان طور که در عکس ها 
دیده می شود، کاملا مشهود است. در چهار سال گذشته 
یک چنین وضعیتی سابقه نداشت. خشکی منطقه خالد نبی، 
یکی از نشانه های آشکار خشک سالی و کم آبی در گلستان 
است؛ نشانه ای که به خوبی مشخص است همه بخش ها 
مانند کشاورزی، اقتصاد، گردشگری و بسیاری دیگر را 
تحت تاثیر خود قرار خواهد داد و چه بسا برخی از آن ها 

را نابود خواهد کرد.

مدیریت کاهش زراعت شالی ضروری است
خشکسالی مداوم دیر یا زود گلستان را هم به سمت 
برداشت  و  راند  خواهد  کشاورزی  جایگزین  معیشت 
بی رویه از منابع آبی، روستاییان را فقیرتر و تامین معیشت 
را دشوارتر خواهد ساخت. با وجود این خشکسالی های 
آشکار هنوز اصرار بر کشت محصولات با نیاز آبی بالا 
مانند شالی در گلستان به وفور وجود دارد و این روزها 
زمین های پرآب و در انتظار نشا، در جای جای گلستان 
بر  فراوانی  اتکای  گلستان  اقتصاد  می شود.  مشاهده 
کشاورزی دارد اما استفاده بی رویه و بدون منطق از منابع 
آب رو و زیرزمینی ساکنان این استان را با عواقب دهشتناکی 
روبه رو می کند.گلستان با وجود نامی برآمده از سرسبزی و 

طراوت، منابع آبی بسیار کمی دارد که تامین آب مورد نیاز 
را با مشکل مواجه کرده و در این شرایط تغییر الگوی کشت 
و حرکت به سمت تولیدات محصولاتی با وابستگی کمتر 
به آب ضروری تر از همیشه است. به اعتقاد کارشناسان، 
کم آبی تهدید جدی برای این استان  برتر تولیدکننده انواع 
محصولات کشاورزی به شمار می رود که تنها راه مقابله 
با این تهدید و پیامدهای آن، تغییر الگوی کشت و ترویج 
کشاورزی فشرده است. ایرج حیدریان، مدیرعامل شرکت 
یادآوری  با  پارسال  آب و فاضلاب گلستان، بهمن ماه 
روزهای کم بارش پاییز و زمستان سال قبل گفته بود: این 
استان در حال سپری کردن یکی از خشک ترین سال های 
آبی است و به دلیل بارش  کم، تابستان سختی پیش روی 
مردم گلستان خواهد بود. هنوز که فصل بهار به میانه نرسیده 
است، کم آبی چهره خود را به ساکنان گلستان نشان داده و 
علاوه بر کاهش سرسبزی طبیعت، تامین نیاز آشامیدنی آنان 
نیز دچار مشکل شده است. نماینده مردم گرگان و آق قلا 
در مجلس شورای اسلامی هم معتقد است: خرید آب از 
بخش خصوصی کشاورزی، یک راهکار کوتاه مدت برای 
حل مشکل کم آبی گرگان است. غلامرضا منتظری اظهار 
کرد: علاوه بر آن، بازسازی و بهسازی چاه های زیرزمینی 
تامین آب  شرب گرگان هم می تواند کارگشای پایان این 
معضل باشد. کارشناسان، کاهش بارندگی  سال های اخیر 
را به تغییرات اقلیمی و آب و هوایی مرتبط می دانند. این 
تغییر به گونه ای است که دمای هوا تاکنون نسبت به موارد 
مشابه با سال گذشته حدود یک تا 2 درجه افزایش داشته 
است. وضعیت اقلیمی و آب و هوایی که عامل بسیار مهم 
کم آبی و در نتیجه خشکیدن طبیعت است، در کنار سایر 
مصارف بی رویه، سبب شده اکنون با وضعیت جدی و 
بحرانی رو به رو شویم. در این شرایط که آسمان بخیل شده 
و بارش باران به حد بسیار اندکی کاهش یافته است، منطق 
حکم می کند به جای تحمیل خسارت بیشتر به منابع آب و 
خاک و کاشت محصولاتی با نیاز آبی بالا در گلستان، دیگر 
الگوهای پایدار معیشتی را مورد توجه قرار داده و از تکرار 

رویه غلط در برخی بخش ها دست برداریم.

خشكی منطقه خالد نبی، یكی از نشانه های آشكار خشک سالی و کم آبی در گلستان است
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خشکسالی مداوم دیر یا زود گلستان را 
هم به سمت معیشت جایگزین کشاورزی 
خواهد راند و برداشت بی رویه از منابع 
آبی، روستاییان را فقیرتر و تامین معیشت 

را دشوارتر خواهد ساخت
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بهسازی راه های خسارت  دیده 
سیلاب مراوه تپه آغاز شد

جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
به آسیب سیلاب دوشنبه  با اشاره  گلستان 
شهرستان  جاده ای  زیرساخت های  به  اخیر 
خسارت  راه های  بهسازی  گفت:  مراوه تپه 
دیده این منطقه آغاز شد. به گزارش ایرنا، 
برآوردهای  اظهار کرد: طبق  عادل مصدقی 
انجام شده، این سیلاب افزون بر 129 میلیارد 
ریال به پل ها، علائم جاده ای، آب روها و دیگر 
زیرساخت های جاده ای در مناطق شهری و 
روستایی مراوه تپه خسارت وارد کرد. وی بیان 
کرد: خسارت واردشده به این زیرساخت ها 
به گونه ای است که امکان استفاده آن ها وجود 
دارد اما برای افزایش ایمنی در تردد، تلاش 
را  مشکلات  این  کوتاه  زمانی  در  می کنیم 
برطرف کنیم. مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گلستان افزود: با وجود آغاز مرمت 
زیرساخت های جاده ای آسیب دیده از سیلاب، 
رفع کامل این خسارت ها به تامین اعتبار از 
منابع ملی و استانی احتیاج دارد که امیدواریم 

در زمانی کوتاه تخصیص یابد. 

تکمیل آبرسانی نوار مرزی 
گنبدکاووس به اعتبار نیاز دارد

گنبدکاووس  منطقه  فاضلاب  و  آب  مدیر 
گفت: تکمیل طرح آبرسانی به نوار مرزی 
این شهرستان شامل ۶ فاز طراحی تا اجرا به 
حدود هزار و 500 میلیارد تومان اعتبار نیاز 
دارد. به گزارش ایرنا، حسین سعیدی راد اظهار 
کرد: برای آبرسانی به این روستاها نیاز به 70 
کیلومتر خط انتقال داریم که تاکنون 30 کیلومتر 
آن اجرا شده است. سعیدی راد اضافه کرد: 
اولویت دوم مجتمع آبرسانی نوار مرزی فاز 
۶ آن است که برای آن به 300 میلیارد تومان 
اعتبار نیاز داریم. وی گفت: با تکمیل این فاز 
اهالی 12 روستا و شهر کرند با جمعیت 12 
هزار و 130 نفر از آب شرب سالم بهره مند 
خوهند شد. به گفته وی، در صورت نصب 
دستگاه آب شیرین کن در کرند که چهار حلقه 
چاه هم با دبی ۸0 لیتر بر ثانیه حفر شده، بخشی 

از مشکل آب اهالی این منطقه رفع می شود. 




